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เลขที่ข่าว    ปชส.  44/2554 
วันที่แถลงขา่ว      29  เมษายน  2554 
เรื่อง   กรมสรรพากรขยายเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีทุกประเภทและอากรแสตมป์ให้กับท้องที่ที ่
        เกิดอุทกภัยทางภาคใต้    
..........................................................................................................................................................................  

นางจิตรมณี สุวรรณพูล  รองอธิบดีกรมสรรพากรและโฆษกกรมสรรพากร เปิดเผยว่า 
“กรมสรรพากรได้ออกมาตรการช่วยเหลือเพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ผู้เสียภาษแีละผู้ประกอบการท่ีประสบ
ภัยพิบัติอุทกภัยทางภาคใต้   โดยขยายเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีประเภทต่าง ๆ และชําระภาษีอากรใน
ท้องที่ที่เกิดอุทกภัยดังกล่าว  ได้แก่  นครศรีธรรมราช  สุราษฎร์ธานี  ชุมพร  พังงา  กระบ่ี  ตรัง  พัทลุง  และ
นราธิวาส ดังน้ี 
                     1.  ภาษีเงินได้หัก ณ  ทีจ่่าย  ( ภ.ง.ด. 1  ภ.ง.ด. 2  ภ.ง.ด. 3   ภ.ง.ด. 53  และ ภ.ง.ด. 54 ) 
สําหรับเดือนมีนาคม 2554  และเดือนเมษายน 2554  ซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีภายใน 
วันที่ 7 ของเดือนถัดไป  ให้ขยายเวลาออกไปเป็นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2554  
  2.  ภาษีเงินได้นิติบุคคล ( ภ.ง.ด. 50  ภ.ง.ด. 51  ภ.ง.ด. 52 และ ภ.ง.ด. 55 ) ซึ่งมีรอบระยะ 
เวลาบัญชีที่ต้องยื่นแบบแสดงรายการและชําระภาษีภายในเดือนมีนาคม 2554   และเดือนเมษายน 2554    
ให้ขยายเวลาออกไปเป็นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม  2554   

3.  แบบนําส่งภาษีมูลค่าเพ่ิม ( ภ.พ. 36 )  สําหรับเดือนภาษีมีนาคม  2554  และเดือนภาษี 
เมษายน 2554  ซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีภายในวันที่ 7 ของเดือนถัดไป ให้ขยายเวลาออกไปเป็น
ภายในวันที่ 31 พฤษภาคม  2554    
                     4.  ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( ภ.พ. 30 ) สําหรับเดือนภาษีมีนาคม 2554  และเดือนภาษีเมษายน 
2554   ซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไป  ให้ขยายเวลาออกไปเป็น
ภายในวันที่ 31 พฤษภาคม  2554    
                     5.  ภาษีธุรกิจเฉพาะ ( ภ.ธ. 40 )  สําหรบัเดือนภาษีมีนาคม 2554  และเดือนภาษีเมษายน 
2554  กรณีทั่วไปซึ่งต้องย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีภายในวันที่ 15 ของเดือนถัดไป  ให้ขยายเวลา
ออกไปเป็นภายในวันที่31 พฤษภาคม 2554  เว้นแต่กรณีการขายอสังหาริมทรัพย์ซึ่งต้องจดทะเบียนสิทธิและ 
นิติกรรมเป็นทางการค้าหรือหากําไรตามมาตรา 91/2 (6) แห่งประมวลรัษฎากร ยังคงยื่นแบบฯ และชําระภาษี
ภายในเวลาที่กําหนด  
                     6.  อากรแสตมป์ (แบบ อ.ส. 4  อ.ส. 4 ก  และ อ.ส. 4 ข)  ซึ่งต้องชําระภายในเดือนมีนาคม 
2554 และเดือนเมษายน 2554  ให้ขยายเวลาออกไปเป็นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2554    
  7.  ขยายเวลาการย่ืนแบบแสดงรายการและชําระภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาตามแบบ ภ.ง.ด. 90   
ภ.ง.ด. 91 และ ภ.ง.ด. 95 เฉพาะผู้มีเงินได้พึงประเมินจากการทํางานหรือประกอบกิจการในท้องที่ทีเ่กิดภัยพิบัติ 
เท่าน้ัน โดยขยายเวลาออกไปเป็นภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2554 ”  
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